
N. 167

C O M U N E   DI   F A N A N O
(Provincia di Modena)

AREA TECNICA

Determinazione
(N. settoriale 82) del 21-06-2022

Oggetto: RIAPERTURA TERMINI BANDO PER SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI DI LOTTA DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FANANO- CIG Z323664A9B

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 148 in data 15.06.2022 con la quale, in-
esecuzione della deliberazione di G.C. n. 58 del 31.05.2022, si è disposto di procedere alla
gestione degli Impianti sportivi di Lotta di proprietà del Comune di Fanano in concessione a
terzi mediante procedura aperta da esperire con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ;
Precisato che con Det n.148/2022 si è approvato il bando di gara ed i relativi allegati,-
stabilendo, tra l’altro, di fissare nella giornata del 20.06.2022 alle ore 10.00 il termine per la
presentazione delle offerte e nella giornata del 20.06.2022 alle ore 12.00 le sedute per le
operazioni di gara;
Dato atto che la documentazione di gara è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito-
istituzionale del Comune dal 15.06.2022 al 20.06.2022;
Presto atto che entro il termine di scadenza fissato non è pervenuta alcuna istanza/offerta;-
Ritenuto di dover procedere alla riapertura dei termini in considerazione della necessità di-
avviare l’affidamento  in argomento con la massima tempestività a partire dalla stagione estiva;
Precisato che resta confermato tutto quanto già previsto nel bando originario in ordine alla-
natura dell’incarico, alla durata, ai destinatari, ai requisiti di partecipazione, al corrispettivo a
base di gara, alla modalità di aggiudicazione e di stipula del contratto.
Richiamato il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la-
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1̂ comma, del D.Lgs. n.
267/2000;
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 21.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è-
stata approvata la Nota di Aggiornamento del D.U.P. per il triennio 2022/2024;
Vista la delibera di C.C. n. 9 del 21.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto-
“Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024. Approvazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs.
n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. n. 18/2011 e ss.mm.ii.”;
Vista la delibera di G.C. n. 27 del 25.03.2022, esecutiva ai sensi si legge, con cui è stato-
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022-2024;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 che detta disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi-
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare l’art. 107, c. 3;-
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;-
Visto il Decreto Sindacale di nomina  n. 7/2019 in data 31.10.2019;-

DETERMINA



Di riaprire, per le motivazioni in premessa espresse che si intendono qui integralmente1.
richiamate, i termini per la presentazione delle istanze/offerte relative alla gara aperta, bandita ai
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i., per la gestione degli Impianti sportivi di Lotta di
proprietà del Comune di Fanano in concessione a terzi, fissando nel 30.06.2022 alle ore 10:00 il
nuovo termine di scadenza e nella giornata del 30.06.2022 alle ore 12:00 le sedute per le
operazioni di gara.
Di approvare il bando di gara, opportunamente modificato, allegato al presente atto quale parte2.
integrante e sostanziale, precisando che rimane confermato tutto quanto già previsto nel bando
originario, approvato con propria determinazione n. 148 del 15.06.2022, in ordine alla natura
dell’incarico, alla durata, ai destinatari, ai requisiti di partecipazione, al corrispettivo a base di
gara, alla modalità di aggiudicazione e di stipula del contratto.
Di dare atto che il modulo per la presentazione dell’istanza/offerta non è oggetto di3.
modificazioni in conseguenza dell’adozione del presente atto.
Di pubblicare il bando approvato con la presente, unitamente al modulo di istanza/offerta4.
all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Fanano.
Di dare atto che:5.
ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il  programma dei-
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015
(c.d. Legge di stabilità 2016);
in relazione alle determinazioni assunte con il presente atto, il sottoscritto Responsabile di Area,-
consapevole delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.200 n. 445, non si
trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 del
Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013.
Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi6.
dell’art. 147 bis, 1̂ comma, del D.Lgs. n. 267/2000.
Di disporre l’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni7.
contenute nel presente atto in esito e per gli effetti del dettato normativo vigente in materia.

                                                                                          Il Responsabile dell’Area
F.to Ing. Massimo Florini

Certificato di pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, come previsto dalla
L. 69/2009, dal  21-06-2022 al 06-07-2022 al Reg. n. 360,  ai sensi dell’art. 5, comma 6°, del
vigente Regolamento di Contabilità.
L’originale firmato ed eventuali allegati sono depositati agli atti presso il Servizio Segreteria.

Fanano, lì  21-06-2022
L’Incaricato

                                                                         F.to Ing. Massimo Florini


